UBND TỈNH ĐĂKLĂK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/STP-TC
Buôn Ma Thuột, ngày 18  tháng 02 năm 2009

V/v báo cáo tình hình

sử dụng biên chế năm 2008

và kế hoạch biên chế năm 2009.

Kính gửi:    Sở Nội vụ tỉnh ĐăkLăk.

Thực hiện Công văn số 42/SNV-TCBM&ĐT ngày 09/02/2009 của Sở Nội vụ về việc đề nghị báo cáo tình hình sử dụng biên chế năm 2008 và kế hoạch biên chế năm 2009; Sở Tư pháp báo cáo cụ thể như sau:

I. Tình hình sử dụng biên chế năm 2008:

1. Biên chế Quản lý Nhà nước:

- Biên chế được giao năm 2008: 40 (theo Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 09/01/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ĐăkLăk).

- Biên chế có mặt tính đến ngày 31/12/2009: 32.

- Biên chế có mặt tính đến ngày báo cáo: 32.

2. Biên chế sự nghiệp:

- Biên chế được giao năm 2008: 35 (theo Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 09/01/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh ĐăkLăk). Trong đó:

+ Các Phòng Công chứng: 13;

+ Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản: 05

+ Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước: 17

- Biên chế có mặt tính đến ngày 31/12/2008: 23

- Biên chế có mặt tính đến ngày báo cáo: 24

3. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ:

- Văn phòng Sở: được giao: 04; đã thực hiện: 04 (bao gồm: 02 lái xe, 01 nhân viên bảo vệ, 01 nhân viên phục vụ).

- Trung tâm Trợ giúp hpá lý Nhà nước: được giao: 01; đã thực hiện: 01 (lái xe).

II. Kế hoạch sử dụng biên chế năm 2010:

1. Biên chế quản lý Nhà nước:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đề nghị giữ nguyên biên chế Quản lý Nhà nước là: 40

2. Biên chế sự nghiệp:

- Các Phòng Công chứng: đề nghị giữ nguyên biên chế 03 Phòng Công chứng là: 13.

- Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản: đề nghị giữ nguyên biên chế là: 05.

- Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước: căn cứ Quyết định số 792/QĐ-TTg ngày 23/6/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Quy hoạch mạng lưới Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước và Chi nhánh của Trung tâm giai đoạn 2008 - 2010, định hướng đến năm 2015; Thông tư liên tịch số 08/2008/TTLT-BTP-BNV ngày 07/11/2008 của Bộ Tư pháp và Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và biên chế của Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước, Sở Tư pháp đề nghị bổ sung thêm 12 biên chế cho Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước (Sở Tư pháp dự kiến trongl năm 2009 đề nghị thành lập các phòng chuyên môn, nghiệp vụ của Trung tâm và thành lập thêm 01 Chi nhánh Trợ giúp pháp lý đặt tại huyện Krông Búk).

So với biên chế được giao năm 2008, Sở Tư pháp đề nghị bổ sung thêm 12 biên chế sự nghiệp.

Như vậy, tổng biên chế sự nghiệp là: 47.
3. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ:

- Văn phòng Sở: đề nghị tăng thêm 01 hợp đồng lao động là nhân viên phục vụ (tổng cộng: 05).

- Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước: đề nghị giữ nguyên.

Trên đây là tình hình sử dụng biên chế năm 2008 và kế hoạch biên chế năm 2009 của Sở Tư pháp.

Nơi nhận:
GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu: VT, TC.

(đã ký)

Đỗ Xuân Bỉnh

2